СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
              МУНИЦИПАЛЬНОГО
                  ОБРАЗОВАНИЯ
       КИЧКАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
        ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
              четвертого созыва
                   РЕШЕНИЕ
          от 22.11.2023  № 123/1

	 О проведении публичных слушаний   проекта бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования Кичкасский сельсовет, в целях обеспечения прав граждан на участие в осуществлении местного самоуправления, учета их мнения при принятии муниципальных правовых актов, затрагивающих их права и интересы

Совет депутатов решил:
1. Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
1. Утвердить порядок учета предложений по проекту бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение №1).
1. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение №2).
1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов – Кичкасский СДК, с.Кичкасс, ул. Ленинская, д.21В, 16 декабря 2022 года, в 16-00.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                                                                    В.В.Ланге

Глава муниципального образования                                                                          Л.А.Кретинина

Разослано: Переволоцкий РАЙФО, СД Кичкасского сельсовета, в дело, прокурору

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Кичкасского сельсовета
от 22.11.2022 №  123/1

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ
по проекту  бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Проект бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – проект бюджета) до рассмотрения вопроса о принятии решения Совета депутатов Кичкасского сельсовета Переволоцкого района Оренбургской области «Об утверждении бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на заседании Собрания депутатов Кичкасского сельсовета подлежит официальному опубликованию и обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов обнародуется настоящий порядок.
1. Предложения по проекту бюджета направляются в письменном виде главе Администрации Кичкасского сельсовета (ул. Ленинская, д.21а, с.Кичкасс, Переволоцкий район, Оренбургская область, 461284).
1. Для обсуждения проекта бюджета проводятся публичные слушания.
1. Публичные слушания по проекту бюджета назначаются постановлением Администрации Кичкасского сельсовета.
1. Постановление Администрации Кичкасского сельсовета о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее, чем за 15 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному обнародованию.
1. На публичных слушаниях по проекту бюджета Кичкасского сельсовета Переволоцкого района Оренбургской области выступает с докладом заместитель председателя комиссии по проведению публичных слушаний по проекту бюджета Кичкасского сельсовета Переволоцкого района Оренбургской области. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. По истечении времени, отведенного для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.
1. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое главой Администрации Кичкасского сельсовета. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию и обнародованию не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.
1. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта решения Совета депутатов Кичкасского сельсовета «Об утверждении бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и рассматриваются на заседании Совета депутатов Кичкасского сельсовета.
1.  Учет предложений по проекту бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, участие граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний осуществляется в соответствии с настоящим порядком.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Кичкасского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 22.11.2022 № 123/1

КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИЧКАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ

	1. Ланге Вячеслав Владимирович

	- Председатель Света депутатов Кичкасского сельсовета, председатель комиссии

	2. Тищенко Марина Григорьевна
	- ведущий специалист сельсовета по ведению бухгалтерского учета, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

3.Кретинина Лариса Александровна

- глава администрации Кичкасского сельсовета

	3. Бузуева Галина Ивановна
	- ведущий специалист сельсовета

	5. Бойков Владимир Николаевич
	- директор Кичкасского СДК